ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador GELSON HENRIQUE
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260.

CEP: 26550-150- Tel. 2796-2160

Mesquita RJ, 12 de Janeiro de 2021.

,NDICAÇ^LPÍSOfício n°0013/202l/GB

De: Vereador Gelson Henrique

Secretária de Educação
Para: Sr. Renato Miranda

A/C: Excelentíssimo Prefeito Jorge Miranda

Indicação Legislativa Art.155- Regimento Interno

Venho através desta, encaminhar à Vossa Excelência

nossa indicação legislativa conforme art. 155 do regimento interno desta casa,
para que seja feita uma nova unidade de creche no lugar do posto de saúde

de banco de areia na rua bicuíba, após a Clínica da Família Banco de Areia

abrir.

Motivo: Esta indicação Legislativa se faz pelo motivo

de: Sendo assim com a nova construção o aumento de procura em vaga de

creche, dará aos pais das crianças maiores condições de deixarem seus filhos

em boas mãos possibilitando que possam realizar outras tarefas em quanto

estão na creche.

Desde já agradeço a colaboração desta secretaria.

Atqnqiosamente,

1
án Henriqu
ereador /